
令和７年 12 ⽉吉⽇ 
 

業務移管並びに事業廃業のお知らせ 
阿蘇農業協同組合 

代表理事組合⻑ 原⼭寅雄 
 
お客様各位 
 

拝啓、平素は格別のお引き⽴てを賜り厚く御礼申し上げます。 
 

さて、⻑年ご厚情賜りました【阿蘇⼩国ジャージー製品】ですが⼯場の⽼朽化に伴う修理費の
増加・故障時の緊急対応・⼯場⼈員の確保等で事業継続の決断が必要となり、⼩国郷のジャージ
ー酪農を守るための協議を何度も⾏った結果、酪農家の最終判断において熊本県酪農業協同組合
連合会（らくのうマザーズ）様へ令和８年４⽉１⽇より移管することと致しました。 

 
つきましては移管の決定に伴い、阿蘇農業協同組合が製造販売してきましたジャージー製品は

令和８年３⽉末⽇をもって終了させていただきます。 
 

なお、ジャージー⽜乳（⽜乳製品のみ）につきましては熊本県酪農業協同組合連合会(らくの
うマザーズ)様より製造販売となりますので引き続きご愛顧のほどよろしくお願いいたします。 
 

皆様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。また、
これからも酪農家につきましては当地においてジャージー⽜の酪農を続けてまいりますので、引
き続き変わらぬお引き⽴てを賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 
 

最後に皆様には創業以来⻑年にわたりご愛顧いただきましたこと、改めまして厚く御礼申し上
げます。 

敬具 
  


